
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát 

města Pardubic 

 

Zápis č. 9 z jednání Komise pro pozemky a reklamu dne 4. 9. 2023 

 

Přítomni: Martin Charvát, Dušan Stránský, Miloš Vendolský, Ondřej Karas, Michal Drenko, 

Radomír Seidl, Mojmír Hujer, Petr Pejcha, Filip Šťastný, Radek Hejný, Martin Ptáček, Aleš Reiský, 

František Meduna, Kateřina Skladanová,Miroslav Macela, Vladimíra Pilná 

 

Omluveni: Jan Hrabal, Tomáš Lauryn, Filip Sedlák, Ondřej Jaroš, Michal Koláček, Josef Jirout, Jiří 

Vopršal 

Nepřítomni: Vítězslav Štěpánek, Jan Procházka, Jan Rejda, Jiří Rejda, Petr Králíček, Jan Chvojka 

 

Ověřitel: Ondřej Karas 

 

 

 

Návrh usnesení č. 1 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 332/49 o výměře 25 m2 v k. ú. Rosice nad Labem 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

provedení terénních úprav a zpevnění tak, aby mohl být pozemek sousedící s pozemkem žadatele 

zkultivován a udržován, a následně za účelem užívání jako parkovacího stání vybudovaného ze 

zatravňovací dlažby. 

 

 

Číslo návrhu: 2 

Přijaté usnesení č. KPR/804/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

změnu účelu užívání u nájmu části pozemku označeného jako p.p.č. 70/17 o výměře 16,5 m2 v k.ú. 

Ohrazenice v nájemní smlouvě (NS_1780/MOVII) uzavřené s XXXXXXXXXXXXX a to z účelu umístění 

přívěsu na umístění a užívání zahradního domku. 

 



  2 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 3 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 89/15 o výměře 7,5 m2 v k.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 500,- Kč/rok povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem vybudování a užívání 

parkovacího stání u domu čp. 707 ul. Luční. 

 

 

Číslo návrhu: 4 

Přijaté usnesení č. KPR/805/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

vyjmutí částí pozemků označených jako p.p.č. 210/4 o výměře 304 m2, p.p.č.  211/2 o výměře 39 

m2, vše v k.ú. Semtín a p.p.č. 282/3 o výměře 85 m2 v k.ú. Trnová ze Smlouvy o nájmu pozemku č. 

CES SŽ: E617-S-1462/2021 ze dne 15.9.2021 a Smlouvy o právu provést stavbu č. CES SŽ: E617-5-

123/2021 ze dne 17. 5. 2021 uzavřených se Správou železnic, státní organizace, IČO 70994234, se 

sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 

210/4 o výměře 304 m2, p.p.č.  211/2 o výměře 39 m2, vše v k.ú. Semtín  s realizací stavby „I/36 

Pardubice, most 36—009“ pro  Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha 

– Nusle, Na Pankráci 546/56, za účelem dočasného záboru pro realizaci výše uvedené stavby, 

formou dodatku ke Smlouvě o podmínkách provedení stavby „I/36 Pardubice, most 36—009“ 

(SPPS/006/2018). 

 

Číslo návrhu: 5 

Přijaté usnesení č. KPR/806/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  3 

změnu textu ve Smlouvě o podmínkách provedení stavby ve znění dodatků č. 1 a č. 3 

(SPPS/12/2018) uzavřené statutárním městem Pardubice a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 

65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, v článku I. smlouvy: 

a) z původního textu „ Na LV 76137 pro k.ú. Pardubice vlastníkem mj. spoluvlastnického podílu ve 

výši id. 10/12 vzhledem k celku pozemku označenému jako p.p.č. 1464/4 orná půda.“ na text „ Na 

LV 50001 pro k.ú. Pardubice vlastníkem pozemku označeného jako p.p.č. 1464/4 orná půda.“ 

b) z původního textu „Na LV 76138 pro k.ú. Pardubice vlastníkem mj. spoluvlastnického podílu ve 

výši id. 41/48 vzhledem k celku pozemků označených jako p.p.č. 1325/2 orná půda, p.p.č. 5208/5 

orná půda, p.p.č. 5208/6 orná půda.“ na text „Na LV 50001 pro k.ú. Pardubice vlastníkem pozemků 

označených jako p.p.č. p.p.č. 1325/2 orná půda, p.p.č. 5208/5 orná půda, p.p.č. 5208/6 orná půda.“ 

Ostatní text smlouvy zůstává beze změny. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

1464/5 o výměře 15 m2 v k.ú. Pardubice a  části pozemku označeného jako p.p.č. 626/4 o výměře 

122 m2 v k.ú. Trnová s realizací stavby „I/36 Pardubice, Trnová – Fáblovka – Dubina" pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, za 

účelem dočasného záboru pro realizaci výše uvedené stavby, formou dodatku č. 4 ke Smlouvě o 

podmínkách provedení stavby . 

 

Číslo návrhu: 6 

Přijaté usnesení č. KPR/807/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zrušit usnesení č. R/8655/2022. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice s napojením polní cesty na účelovou komunikaci s 

číslem úseku č. 462548881 v majetku města na pozemku p.p.č. 153/2 v k.ú. Semtín organizaci 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 11000. 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků s vybudováním náhradní 

komunikace na částech pozemků označených jako p.p.č. 153/1, p.p.č. 153/2 , p.p.č. 313/3, p.p.č. 

315/2  a pozemku označeného jako p.p.č. 314/2,vše v k.ú. Semtín organizaci Správa železnic, státní 

organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, za 

zrušenou část komunikace v důsledku zrušení přejezdu P5352 v km 4, 232. 



  4 

IV. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 153/1 o výměře 44 m2 ( z toho 31 m2 trvalý zábor 

TZ a 13 m2 dočasný zábor DZ), p.p.č. 153/2 o výměře 106 m2 ( z toho 67 m2 TZ a 39 m2 DZ), p.p.č. 

313/3 o výměře 314 m2 ( z toho 270 m2 TZ a 44 m2  DZ), p.p.č. 315/2 o výměře 363 m2 (TZ) a 

pozemku označeného jako p.p.č. 314/2 o výměře 156 m2 (TZ), vše v k.ú. Semtín organizaci Správa 

železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 

11000, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby polní cesty v rámci stavby 

"Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim, 3.stavba, zdvoukolejnění Pardubice- 

Rosice nad Labem – Stéblová – náhrada přejezdu P5352 v km 4,232“  z vlastnictví vypůjčitele do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne účinnosti smlouvy o 

výpůjčce, za účelem vybudování stavby polní cesty v rámci stavby "Modernizace trati Hradec 

Králové – Pardubice – Chrudim, 3.stavba, zdvoukolejnění Pardubice- Rosice nad Labem – Stéblová – 

náhrada přejezdu P5352 v km 4,232“ dle Zásad výstavby technické infrastruktury určené pro 

následný převod do majetku města. 

V. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod níže uvedených pozemků z vlastnictví České republiky s právem hospodaření 

pro Správu železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 11000, do vlastnictví statutárního města Pardubice, po jejich nabytí do vlastnictví ČR:  

části pozemku označeného jako p.p.č. 152/1 o výměře 178 m2 (dle GP č. 1017-19/2022 p.p.č. 

152/7) 

části pozemku označeného jako p.p.č. 153/3 o výměře 818 m2 (dle GP č. 1017-19/2022 p.p.č. 

153/3) 

části pozemku označeného jako p.p.č. 200/1 o o výměře 49 m2 (dle GP č. 1017-19/2022 p.p.č. 

200/8) 

části pozemku označeného jako p.p.č. 122/3 o výměře 446 m2 (dle GP č. 1017-19/2022 p.p.č. 

122/3) 

části pozemku označeného jako p.p.č. 123/1 o výměře 674 m2 (dle GP č. 1017-19/2022 p.p.č. 

123/10) 

části pozemku označeného jako p.p.č. 131/8 o výměře 1.180 m2 (dle GP č. 1017-19/2022 p.p.č. 

131/22) 

části pozemku označeného jako p.p.č. 131/7 o výměře 313 m2 (dle GP č. 1017-19/2022 p.p.č. 

131/23) 

části pozemku označeného jako p.p.č. 131/11 o výměře 33 m2 (dle GP č. 1017-19/2022 p.p.č. 

131/25) 

pozemku označeného jako p.p.č. 314/1 o výměře 148 m2  

části pozemku označeného jako p.p.č. 315/1 o výměře 302 m2 (dle GP č. 1017-19/2022 p.p.č. 

315/13) 

pozemku označeného jako p.p.č. 314/3 o výměře 137 m2  

části pozemku označeného jako p.p.č. 315/3 o výměře 209 m2 (dle GP č. 1017-19/2022 p.p.č. 

315/14) 

pozemku označeného jako p.p.č. 314/4 o výměře 154 m2  

části pozemku označeného jako p.p.č. 315/4 o výměře 270 m2 (dle GP č. 1017-19/2022 p.p.č. 

315/15) 



  5 

vše v k.ú. Semtín dotčených nově vybudovanou komunikací podle § 38 odst. 1 zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích. 

§ 38 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

 

Číslo návrhu: 7 

Přijaté usnesení č. KPR/808/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 409/23 o výměře 34 m2 v k.ú. Studánka 

Společenství vlastníků domu čp. 957 - 958 Erno Košťála, IČO 062 281 43, se sídlem Erno Košťála 

957, Studánka, 530 12 Pardubice, za účelem opravy chodníku před bytovým domem v rámci akce 

„Sanace a zateplení bytového domu č.p. 957.958 ulice Erno Košťála, Pardubice“ za podmínky 

vzdání se nároku požadovat náhradu za zhodnocení pozemku či náhradu vynaložených nákladů. 

 

Číslo návrhu: 8 

Přijaté usnesení č. KPR/809/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

ukončení smlouvy o výpůjčce se spolkem Východočeská Tenisová, z.s., IČO 26562812, se sídlem 

Brožíkova 550, Polabiny, 530 09 Pardubice, jejímž předmětem byla výpůjčka částí pozemků 

označených jako p.p.č. 3834/3 o výměře 4400 m2 a p.p.č. 3848/3 o výměře 295 m2, vše v 

katastrálním území Pardubice za podmínky zachování tenisových kurtů s tím, že se vypůjčitel vzdá 

nároku na vyrovnání za zhodnocení pozemků a vynaložených nákladů. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku sportovního areálu umístěného na částech pozemků označených jako p.p.č. 3834/3 o 

výměře 4.400 m2 a p.p.č. 3848/3 o výměře 295 m2, vše v k.ú. Pardubice spolku TCV Polabiny z.s., 

IČO 17329868, se sídlem Brožíkova 550, Polabiny, 530 09 Pardubice,  na dobu určitou 15 let ode 

dne účinnosti smlouvy o výpůjčce, za účelem užívání a provozování sportovního areálu pro tenis, 

badminton a další sportovní aktivity za těchto podmínek: 

- sportovní areál bude využíván dětmi, mládeží a sportovní veřejností, 

- vypůjčitel bude oprávněn v areálu umístit a provozovat přetlakovou nafukovací halu, dřevěný 

přístřešek, tři buňky,  

- vypůjčitel se zaváže udržovat areál na své náklady. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce se spolkem Východočeská 

Tenisová, z.s., IČO 26562812, se sídlem Brožíkova 550, Polabiny, 530 09 Pardubice. 



  6 

 

Číslo návrhu: 9 

Přijaté usnesení č. KPR/810/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2499/129 o výměře 136 m2, v k.ú. Pardubice 

společnosti VEKTOR INVEST s.r.o., IČO 63221713, se sídlem Rokycanova 2798, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne účinnosti smlouvy o výpůjčce, za účelem stavby chodníku v rámci budoucí novostavby 

„Rezidence VEKTOR, Rokycanova ul., Pardubice – Zelené Předměstí“ dle Zásad výstavby technické 

určené pro následný převod do majetku města". Před uzavření smlouvy o výpůjčce doloží žadatel 

písemný souhlas společností EDERA Group a.s, IČO 27461254, a ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení  stavby chodníku vybudované na části pozemku označeného jako p.p.č. 2499/129 o 

výměře 136 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti VEKTOR INVEST s.r.o., IČO 63221713, se 

sídlem Rokycanova 2798, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou 

stavbu, za kupní cenu 1.000,- Kč. 

 

Číslo návrhu: 10 

Přijaté usnesení č. KPR/811/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

vyjmutí níže uvedených pozemků ze smlouvy o výpůjčce (V-0123/MO6) uzavřené se spolkem 

Sportovní klub Popkovice, z.s., IČO 15049540, se sídlem Táborská 134, Popkovice, a to: 

-části pozemku označeného jako p.p.č. 6/2 o výměře 1.590 m2 v k.ú. Popkovice  z důvodu 

plánované investiční akce MO Pardubice VI „1.část  

  sportoviště (víceúčelové hřiště)“, 

-pozemku označeného jako st.p.č. 143 o výměře 394 m2 v k.ú. Popkovice z důvodu schválené 

změny smluvního vztahu z výpůjčky na nájem dle  

  usnesení č. R/1716/2023. 

 

Číslo návrhu: 11 

Přijaté usnesení č. KPR/812/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 



  7 

 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení úplatného věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 264/58, p.p.č. 

622/3, p.p.č. 264/57 a p.p.č. 622/34, vše v k.ú. Rosice nad Labem v rozsahu geometrického plánu č. 

1938-032/2023 ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČO 70994226, se sídlem Praha 1, 

Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 11015,  ve prospěch statutárního města Pardubice spočívajícího v 

uložení a provozování souboru veřejného osvětlení v rámci investiční akce ÚMO Pardubice VII 

„Prodloužení veřejného osvětlení v ul. Nádražní – Rosice nad Labem“,  za jednorázovou náhradu ve 

výši 11.250,- Kč+DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po převodu finančních 

prostředků formou transferu z Městského obvodu Pardubice VII. 

 

Číslo návrhu: 12 

Přijaté usnesení č. KPR/813/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 784/65, p.p.č. 2746/12, p.p.č. 2746/13, p.p.č. 2747/1, p.p.č. 2746/10, p.p.č. 2746/23, 

p.p.č. 2746/9 a p.p.č. 780/45, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 336 a p.p.č. 356/1, vše v k.ú. Studánka ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení distribučního vedení nn včetně 2 pilířů v rámci 

investiční akce „Pardubice, Hraniční, p.č. 49/1 knn“, za jednorázovou náhradu  za zřízení věcného 

břemene dle znaleckého posudku č. 024162/2023 ze dne 19. 5. 2023, která činí: 

p.p.č. 336 - zeleň (zeleň): 119,92 Kč/m2+DPH (1,2 m2) 

p.p.č. 336 - zámková dlažba (chodník): 235,13 Kč/m2+DPH (0,78 m2) 

p.p.č. 336 - 1x pilíř (v zeleni): 239,63 Kč/m2+DPH (0,27 m2) 

p.p.č. 356/1 - zámková dlažba (chodník): 235,12 Kč/m2+DPH (6,42 m2) 

p.p.č. 356/1 - asfalt (protlak pod kom.): 1 128,60 Kč/m2+DPH (7,92 m2) 

p.p.č. 780/45 - zámková dlažba (chodník): 444,50 Kč/m2+DPH (5,22 m2) 

p.p.č. 784/65 - zámková dlažba (chodník): 444,50 Kč/m2+DPH (3,9 m2) 

p.p.č. 2746/9 - zámková dlažba (chodník): 444,50 Kč/m2+DPH (4,56 m2) 

p.p.č. 2746/10 - zámková dlažba (chodník): 444,50 Kč/m2+DPH (14,22 m2) 

p.p.č. 2746/12 - zámková dlažba (chodník): 444,50 Kč/m2+DPH (73,62 m2) 

p.p.č. 2746/12 - asfalt (překop komunikace): 7 112,00 Kč/m2+DPH (3,6 m2) 

p.p.č. 2746/13 - zámková dlažba (chodník): 538,13 Kč/m2+DPH (56,4 m2) 

p.p.č. 2746/13 - zeleň (zeleň): 253,33 Kč/m2+DPH (0,3 m2) 

p.p.č. 2746/23 - zámková dlažba (chodník): 444,50 Kč/m2+DPH (3,54 m2) 

p.p.č. 2747/1 - zámková dlažba (chodník): 444,50 Kč/m2+DPH (22,02 m2) 

p.p.č. 2747/1 - 1x pilíř (v chodníku, zámk. dl.): 453,44 Kč/m2+DPH (0,32 m2) 

p.p.č. 2747/1 - asfalt (protlak pod kom.): 2 133,60 Kč/m2+DPH (7,8 m2). 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 



  8 

 

Číslo návrhu: 13 

Přijaté usnesení č. KPR/814/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 316/1, P.P.Č. 331/17, p.p.č. 312/22, p.p.č. 327/15 a p.p.č. 316/3, vše v k.ú. Rosice nad 

Labem ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení distribučního vedení nn v rámci 

investiční akce „PA Rosice, Prokopa Holého 545 knn“ za jednorázovou náhradu  za zřízení věcného 

břemene dle znaleckého posudku č. 024165/2023 ze dne 19. 5. 2023, která činí: 

p.p.č. 312/22 - zámková dlažba (chodník): 235,12 Kč/m2+DPH (26,94 m2)  

p.p.č. 312/22 - zámková dlažba (chodník): 256,57 Kč/m2+DPH (4,95 m2)  

p.p.č. 312/22 - zeleň (krajnice): 517,28Kč/m2+DPH (91,56 m2) 

p.p.č. 312/22 - zeleň (krajnice): 564,14 Kč/m2+DPH (1,98 m2)  

p.p.č. 312/22 - zeleň (krajnice): 443,33 Kč/m2+DPH (4,2 m2)  

p.p.č. 312/22 - asfalt (překop komunikace): 3077,97 Kč/m2+DPH (6,49 m2)  

p.p.č. 312/22 - asfalt (protlak pod komunikací): 1231,19 v Kč/m2+DPH ( 26,07 m2)  

p.p.č. 312/22 - asfalt (překop komunikace): 3362,96 Kč/m2+DPH (11,88 m2)  

p.p.č. 316/1 - zámková dlažba (chodník): 235,15 Kč/m2+DPH (5,52 m2)  

p.p.č. 316/1 - asfalt (překop komunikace): 3761,94 Kč/m2+DPH (3,6 m2)  

p.p.č. 316/1 - zeleň (krajnice): 516,53 Kč/m2+DPH (4,2 m2)  

p.p.č. 316/3 - zámková dlažba (chodník): 235,12 Kč/m2+DPH (3,36 m2) 

p.p.č. 316/3 - zeleň (krajnice): 517,28  Kč/m2+DPH (40,5 m2)  

p.p.č. 316/3 - asfalt (protlak pod komunikací): 677,17 Kč/m2+DPH (6 m2)  

p.p.č. 327/15 - zeleň (krajnice): 516,67 Kč/m2+DPH (0,6 m2)  

p.p.č. 331/17 - zámková dlažba (chodník): 235 Kč/m2+DPH (1,2 m2) 

p.p.č. 331/17 - zeleň (krajnice): 474,86 Kč/m2+DPH (7,08 m2)  

p.p.č. 331/17 - asfalt (překop komunikace): 3761,96 Kč/m2+DPH (10,2  m2). 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

 

Číslo návrhu: 14 

Přijaté usnesení č. KPR/815/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na části pozemku označeném 

jako p.p.č. 1077/2 v k.ú. Svítkov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se 

sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívající v uložení a provozování 

kabelového vedení nn AYKY-J 3x240+1202mm2 v rozsahu 4bm a ustavení 1 ks pilíře SR502/NKW2 

za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckých posudků č. 030792/2023 ze 

dne 26. 6. 2023 činí:  



  9 

p.p.č. 1077/2 – krajnice (zeleň): 517,28 Kč/m2+DPH (2,4 m2) 

p.p.č. 1077/2 – 1 x pilíř (zeleň): 211,48 Kč/m2+DPH 0,27 m2). 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

 

Číslo návrhu: 15 

Přijaté usnesení č. KPR/816/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výmaz věcných břemen z katastru nemovitostí váznoucích na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 1778/67, p.p.č. 3000/37, p.p.č. 3000/38, p.p.č. 3000/39 a na pozemku označeném jako st.p.č. 

5533, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice, zřízených ve prospěch 

společnosti EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621, se sídlem č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem, 

jako vlastníka rozvodného tepelného zařízení – horkovodu, horkovodní přípojky a předávací 

stanice, z důvodu přeložky horkovodního potrubí a demolice předávací stanice v rámci investiční 

akce  „Terminál B“. 

 

Číslo návrhu: 16 

Přijaté usnesení č. KPR/817/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 851/12, p.p.č. 851/11, p.p.č. 854/1, p.p.č. 890/7, vše v k. ú. Pardubice ve 

prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, spočívajícího v uložení a v provozování optické sítě v rámci akce 

„Metropolitní optická síť – Bezdíčkova“ za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako 

p.p.č. 851/12, p.p.č. 851/11, p.p.č. 890/7 v k.ú. Pardubice ve výši 300,- Kč/bm+DPH, p.p.č. 854/1 

k.ú. Pardubice ve výši 200,- Kč/bm+DPH. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu určitou 6 let. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

 

Číslo návrhu: 17 

Přijaté usnesení č. KPR/818/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 246/2, p.p.č. 246/3, p.p.č. 

246/4, vše k.ú. Rosice nad Labem a p.p.č. 4376/1 k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým 

plánem č. 10402,1951-002/2023, ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 



  10 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, spočívajícího v umístění a 

provozování nově zrekonstruovaného souboru veřejného osvětlení ve stávající trase uloženého v 

rámci akce „Veřejné osvětlení Pardubice – ulice Bělehradská, Rosice nad Labem – oprava a 

modernizace“, za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč + DPH. 

 

Číslo návrhu: 18 

Přijaté usnesení č. KPR/819/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1072/1, p.p.č. 1072/4 a p.p.č. 

1209/1, vše k.ú. Svítkov v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 2293-002/2023, ve prospěch 

společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 

Pardubice, spočívajícího v umístění a provozování nově zrekonstruovaného souboru veřejného 

osvětlení ve stávající trase uloženého v rámci akce „ VO, Pardubice, Pražská“ za jednorázovou 

náhradu ve výši 500,- Kč + DPH. 

 

Číslo: 19 

Návrh usnesení bod I. nebyl přijat                                            (pro 0, proti 6, zdržel se 2) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej pozemků označených jako p.p.č. 993/5 o výměře 41 m2, p.p.č. 993/6 o výměře 17 m2, vše v 

k.ú. Pardubice společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 

00 Praha 9, za navrženou kupní cenu 600.000,- Kč bez DPH. 

 

Přijaté usnesení č. KPR/820/2023                                                     (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na pozemcích označených jako p.p.č. 993/5 o výměře 41 m2, p.p.č. 993/6 

o výměře 17 m2, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, spočívajícího v právu strpění, v právu provozování 

komunikačního vedení a zařízení a v právu provádění nezbytných prací spojených s jejich opravami, 

a to po celou dobu jeho fyzické a právní existence, za jednorázovou náhradu navrženou žadatelem 

ve výši 400.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 20 

Přijaté usnesení č. KPR/821/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 



  11 

 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 177/4 o výměře cca 69 m2 a p.p.č. 706/11 o výměře 

cca 26 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou žadatelkou ve výši 967,- Kč/m2 povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelkou. Kupní smlouva 

bude uzavřena po odplocení částí pozemků označených jako p.p.č. 706/11 a p.p.č. 177/3, vše v k.ú. 

Svítkov, které nejsou předmětem prodeje. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 177/4 o výměře cca 4 m2 a p.p.č. 706/11 o výměře 

cca 10 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 967,- Kč/m2 povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. 

 

Číslo návrhu: 21 

Přijaté usnesení č. KPR/822/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej pozemků označených jako p.p.č. 879/8 o výměře 339 m2, p.p.č. 879/9 o výměře 514 m2, 

p.p.č. 879/12 o výměře 274 m2, vše v k.ú. Lány na Důlku z vlastnictví statutárního města Pardubice 

do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem č. 025425/2023 ve výši 1.600,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, za podmínky úhrady částky 161.990,-Kč za pozemek 

označený jako označený jako p.p.č. 879/9 v k.ú. Lány na Důlku, kterou má  statutární město 

Pardubice povinnost uhradit Státnímu pozemkovému úřadu, IČO 01312774, dle článku IV. Smlouvy 

o bezúplatném převodu pozemků č. 1006990744 ze dne 28. 6. 2007. 

 

Návrh usnesení č. 22 byl stažen                

Komise pro pozemky a reklamu dne 4. 9. 2023 doporučila jednání se žadatelem dle návrhu OHA - 

OMI, OHA

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

směnu částí pozemků označených jako p.p.č. 4286/4 o výměře cca 3 m2, p.p.č. 4286/1 o výměře cca 

24 m2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice  za část pozemku označeného 



  12 

jako p.p.č. 4286/5 o výměře cca 27 m2 v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví společnosti K2 invest s.r.o., IČO 

26008921, se sídlem Chrudim – Chrudim IV, Palackého třída 314, PSČ 53701. Výměry u předmětných 

části pozemků budou upřesněny geometrickým plánem. 

Směnná smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společnostmi 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, a Telco Pro Services, a.s., IČO 29148278, na pozemky označené 

jako p.p.č. 4286/1 a p.p.č. 4286/4, vše v k.ú. Pardubice a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv 

do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 23 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

směnu spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/3 vzhledem k celku pozemků označených jako p.p.č. 

5208/3 o celkové výměře 2.970 m2 a p.p.č. 1542 o celkové výměře 317 m2, vše v k.ú. Pardubice ve 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za část pozemků označených jako p.p.č. 1199/35 o výměře cca 1.038 m2 

a p.p.č. 507/1 o výměře cca 57 m2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Výměry předmětných částí pozemků budou upřesněny geometrickým plánem. 

Směnná smlouva bude uzavřena po vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 1199/35 o výměře 

cca 1.038 m2 z nájemní smlouvy uzavřené se společností ZEAS a.s. Pod Kunětickou horou, IČO 

48154954. 

 

 

Návrh usnesení č. 24 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 3675/2 o výměře 23 m2, p.p.č. 4226 o výměře 30 m2, vše 

v k.ú.  Pardubice z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro státní podnik 

ČPP Transgas, s.p., IČO 0002674, se sídlem Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za cenu stanovenou  znaleckým posudkem po přidělení 

finančních prostředků rozpočtem města. 

 

 

Číslo návrhu: 25 

Přijaté usnesení č. KPR/823/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  13 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 382/3 o výměře 514 m2, p.p.č. 382/4 o výměře 

44 m2, vše v k.ú. Studánka, p.p.č. 712/2 o výměře 490 m2, v k.ú. Rosice nad Labem, z vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 

2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 26 

Přijaté usnesení č. KPR/824/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 3991 o výměře 42 m2, p.p.č. 1616/18 o výměře 

4.063 m2, p.p.č. 1616/19 o výměře 491 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 27 

Přijaté usnesení č. KPR/825/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 1290/9 o výměře 577 m2, v k.ú. Pardubice, 

p.p.č. 421 o výměře 64 m2, v k.ú. Studánka, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

 

Návrh usnesení č. 28 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na spoluvlastnickém podílu ve výši id. 1/8 vzhledem k celku pozemku označeného jako 

p.p.č. 1574/8 o celkové výměře 1.475 m2, v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve 

prospěch statutárního města Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 29 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdržel se 0) 



  14 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na pozemku označeného jako st.p.č. 6574 o výměře 16 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, garáž, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města 

Pardubice. 

 

 

Číslo: 30 

 

Návrh usnesení bod I.-II.  nebyl přijat                                               (pro 0, proti 8, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na pozemcích označených jako st.p.č. 11236 o výměře 194 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, prům.obj., st.p.č. 11237 o výměře 79 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

prům.obj.,  st.p.č. 11238 o výměře 2 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, prům.obj.,  p.p.č. 2845/1 

o výměře 12.298 m2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví společnosti Pardubický Pivovar a.s., IČO 

47468556, se sídlem Pardubice, Palackého třída 250, PSČ 53033, ve prospěch statutárního města 

Pardubice. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení pozemků označených jako st.p.č. 11236 o výměře 194 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, prům.obj., st.p.č. 11237 o výměře 79 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, prům.obj.,  st.p.č. 

11238 o výměře 2 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, prům.obj.,  p.p.č. 2845/1 o výměře 12.298 

m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Pardubický Pivovar a.s., IČO 47468556, se sídlem 

Pardubice, Palackého třída 250, PSČ 53033, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní 

cenu stanovenou znaleckým posudkem  povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. Výměra předmětné části pozemku bude upřesněna geometrickým 

plánem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků rozpočtem města. 

Přijaté usnesení č. KPR/826/2023               (bod III. pro 7, proti 0, zdržel se 1, bod IV. pro 7, proti 1, 

zdržel se 0) 

 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění k 

pozemkům označeným jako p.p.č. 1735/1 o výměře 2.296 m2,  p.p.č. 1737/2 o výměře 382 m2, a k 



  15 

části pozemku označeného jako p.p.č. 1735/2 o výměře cca 460 m2, vše v k.ú. Pardubice ve 

vlastnictví společnosti Pardubický Pivovar a.s., IČO 47468556, se sídlem Pardubice, Palackého třída 

250, PSČ 53033, ve prospěch statutárního města Pardubice. Výměra předmětné části pozemku 

bude upřesněna geometrickým plánem. 

IV. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1735/1 o výměře 2.296 m2, p.p.č. 1737/2 o výměře 

382 m2, části pozemku označeného jako p.p.č. 1735/2 o výměře cca 460 m2, vše v k.ú. Pardubice 

včetně komunikace a parkoviště umístěných na předmětných pozemcích z vlastnictví společnosti 

Pardubický Pivovar a.s., IČO 47468556, se sídlem Pardubice, Palackého třída 250, PSČ 53033,  do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu dle znaleckého posudku povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. Výměra předmětné části 

pozemku bude upřesněna geometrickým plánem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků rozpočtem města. 

Návrh usnesení bod V. byl stažen na základě přijatého usnesení č. KPR/826/2023 bod IV. 

V. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1735/1 o výměře 2.296 m2, p.p.č. 1737/2 o výměře 382 

m2, části pozemku označeného jako p.p.č. 1735/2 o výměře cca 460 m2, vše v k.ú. Pardubice včetně 

komunikace a parkoviště umístěných na předmětných pozemcích z vlastnictví společnosti Pardubický 

Pivovar a.s., IČO 47468556, se sídlem Pardubice, Palackého třída 250, PSČ 53033,  do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 2.700,- Kč/m2 povýšenou o 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. Výměra předmětné části 

pozemku bude upřesněna geometrickým plánem.  

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků rozpočtem města. 

Číslo: 31 

Návrh usnesení bod I. nebyl přijat                                    (pro 0, proti 7, zdržel se 1) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej pozemku označeného jako st.p.č. 5751/22 o výměře 20 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklé 

stanovenou znaleckým posudkem č. 38408/2023 ze dne 18.8.2023 ve  ýši 3.200,-Kč/m2 povýšenou o 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatelka uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku ve výši 3.500,- Kč uhrazené statutárním městem Pardubice za 

znalecký posudek č. 38408/2023 ze dne 18.8.2023. 

Přijaté usnesení č. KPR/827/2023                                        (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  16 

prodej pozemku označeného jako st.p.č. 5751/22 o výměře 20 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu navrženou 

statutárním městem Pardubice ve výši 2100,-Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 

4500,- Kč uhrazené statutárním městem Pardubice za znalecký posudek č. 38408/2023 ze dne 

18.8.2023. 

 

Číslo: 32 

Návrh usnesení bod I. nebyl přijat                                                      (pro 0, proti 8, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 507/1 o výměře 24 m2 (dle geometrického plánu 

č.9358-2/2020 p.p.č. 507/6 a p.p.č 507/7) v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice 

do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu navrženou žadatelem  ve výši 10.000,- Kč povýšenou o 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu na oddělení pozemku, žadatelem. 

Přijaté usnesení č. KPR/828/2023                                                          (pro 7, proti 0, zdržel se 1) 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 507/1 o výměře 24 m2 (dle geometrického plánu 

č.9358-2/2020 p.p.č. 507/6 a p.p.č 507/7) v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na 

stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

celková částka bude nižší než 10.000,-Kč po doložení geometrického plánu na oddělení pozemku, 

žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Znalecký posudek bude objednán statutárním městem Pardubice až po projednání tohoto návrhu 

se žadatelem a po jeho písemném souhlasu s tímto návrhem. 

 

Návrh usnesení č. 33 byl stažen                

Komise pro pozemky a reklamu dne 4.9.2023 doporučila jednání se žadatelem – OMI, MO Pardubice I 
-  úprava zákresu pozemků pro převod do vlastnictví žadatele  

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 252/1, 

p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27, p.p.č. 252/34, vše v k.ú. Pardubice se 

stavbou „Rekonstrukce a dostavba objektu T-String Pardubice“ pro společnost NAVIGON s.r.o., IČO 

09769749, se sídlem Masarykovo náměstí 1484, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, jako vlastníka 



  17 

objektu a pro společnost T-String Pardubice, a.s., Masarykovo nám. 1484, 530 02 Pardubice, jako 

stavebníka . 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

budoucí prodej a následně prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře cca 51 m2, 

p.p.č. 252/18 o výměře cca 3 m2, p.p.č. 252/27 o výměře cca 59 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti NAVIGON s.r.o., IČO 09769749, se sídlem 

Masarykovo náměstí 1484, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice za kupní cenu navrženou žadatelem 

ve výši 500,- Kč/m2 po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětných 

částí pozemků, žadatelem. 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

budoucí prodej a následně prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře cca 12 m2, 

p.p.č. 252/18 o výměře cca 6 m2, p.p.č. 252/27 o výměře cca 14 m2, p.p.č. 2665/26 o výměře cca 3 

m2, p.p.č. 2665/27 o výměře cca 1 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví společnosti NAVIGON s.r.o., IČO 09769749, se sídlem Masarykovo náměstí 

1484, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení 

ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 

povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětných částí pozemků, žadatelem. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice. 

Ověřeno dne 25.9.2023                                                                                        Zapsala: 
 
Martin Charvát v.r.                                                                                                      Vladimíra Pilná 
Ondřej Karas v.r. 

(Jména jsou uváděna bez titulů) 

 


